
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Uauá

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00188 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Uauá publica

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7220C695F43FA5D3684F951ACEE42370



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº: 003/2018, RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 002/2018.
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº: 004/2018, RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 003/2018.

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7220C695F43FA5D3684F951ACEE42370



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Uauá
Dispensa

 
 

  
  

  ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 003/2018
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa/pessoa jurídica para instalação 
de janelas e portas da Câmara Municipal de Uauá

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 002/2018

VALOR DO CONTRATO: R$ 800,00 (oitocentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01 - CÂMARA MUNICIPAL
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA
FONTE DE RECURSOS: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

CONTRATADO:JMC DE MOURA - ME
CNPJ: 03.436.671/0001-98
Vigência: da data da sua assinatura até 28 de fevereiro de 2018.

Vereador RODRIGO GONÇALVES DE SOUZA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Uauá/BA

 
Praça São João Batista, 09 – Centro - 48.950-000 - Uauá – Bahia.

Tel.: (074) 3673-2163-1969 – email: cmuaua@hotmail.com
CNPJ: 04.225.993/002-50

 

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7220C695F43FA5D3684F951ACEE42370



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Uauá

 
 

  
  

  ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2018 

EXTRATO DEDISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018 

Fica dispensada de licitação à despesa, cujoobjeto é Contratação de 
empresa/pessoa jurídica para instalação de janelas e portas da Câmara Municipal de 
Uauá com fulcro no artigo 24, inciso II, da lei nº 8.666/93, e em consonância com o 
Processo Administrativo Nº 004/2018, tudo na forma das exigências estabelecidas na 
Lei 8.666/93.

CONTRATADO: JMC DE MOURA - ME
CNPJ: 03.436.671/0001-98
VALOR GLOBAL: R$ 800,00 (oitocentos reais).

Uauá-BA, 05 de janeiro de 2018.

________________________________________________ 

Vera Márcia Gonçalves Cardoso 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

(Portaria nº 002/2018)

 

________________________________________________ 

Cleuma Neves de Macedo Cardoso
Membro

(Portaria nº 002/2018)

 

________________________________________________ 

Bruno Hiago Lima Matos
Membro

(Portaria nº 002/2018)

 

 

 
Praça São João Batista, 09 – Centro - 48.950-000 - Uauá – Bahia.

Tel.: (074) 3673-2163-1969 – email: cmuaua@hotmail.com
CNPJ: 04.225.993/002-50

 

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7220C695F43FA5D3684F951ACEE42370



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Uauá

 
 

  
  

  ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 002/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Uauá-Ba, RATIFICO, ADJUDICO E
HOMOLOGO o ato da Comissão Permanente de Licitação, que dispensou licitação com
fundamento no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, para a contratação da empresa JMC DE 
MOURA - ME, CNPJ: 03.436.671/0001-98, para a Contratação de empresa/pessoa 
jurídica para instalação de janelas e portas da Câmara Municipal de Uauáno valor de R$
800,00 (oitocentos reais), face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93 vez que o
processo se encontra devidamente instruído.

As despesas decorrentes da prestação dos serviços objeto do presente contrato, correrão
à conta de dotação do orçamento vigente, na seguinte classificação: Unidade
Orçamentária: 01.01 –Câmara Municipal; Projeto/Atividade: 2.002 –Manutenção dos
Serviços da Câmara; Fonte de Recursos: 00 – Recursos Ordinários; 3.3.90.39– Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Publique-se.

Uauá-Ba, 05 de janeiro de 2018.

Vereador RODRIGO GONÇALVES DE SOUZA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Uauá/BA

 

 
Praça São João Batista, 09 – Centro - 48.950-000 - Uauá – Bahia.

Tel.: (074) 3673-2163-1969 – email: cmuaua@hotmail.com
CNPJ: 04.225.993/002-50

 

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7220C695F43FA5D3684F951ACEE42370



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Uauá

 
 

  
  

  ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 004/2018
OBJETO DO CONTRATO: para serviços de remoção e instalações de 
condicionadores de ar e instalações das câmeras de monitoramento da plenária da 
Câmara Municipal de Uauá - Ba.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 003/2018

VALOR DO CONTRATO: 2.764,00 (dois mil e setecentos e sessenta e quatro reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01 - CÂMARA MUNICIPAL
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA
FONTE DE RECURSOS: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

CONTRATADO:L C ALMEIDA DA SILVA - ME
CNPJ: 20.380.399/0001-90
Vigência: da data da sua assinatura até 31de dezembro de 2018.

Vereador RODRIGO GONÇALVES DE SOUZA SILVA

Presidente daCâmara Municipal de Uauá/BA

 
Praça São João Batista, 09 – Centro - 48.950-000 - Uauá – Bahia.

Tel.: (074) 3673-2163-1969 – email: cmuaua@hotmail.com
CNPJ: 04.225.993/002-50

 

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7220C695F43FA5D3684F951ACEE42370



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Uauá

 
 

  
  

  ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2018

EXTRATO DEDISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018

Fica dispensada de licitação à despesa, cujoobjeto é a Contratação de empresa destinado 
para serviços de remoção e instalações de condicionadores de ar e instalações das 
câmeras de monitoramento da plenária da Câmara Municipal de Uauá - Ba, para atender 
às necessidades deste Poder Legislativo, com fulcro no artigo 24, inciso II, da lei nº 8.666/93, e 
em consonância com o Processo Administrativo Nº 005/2018, tudo na forma das exigências 
estabelecidas na Lei 8.666/93.

CONTRATADO: L C ALMEIDA DA SILVA - ME
CNPJ: 20.380.399/0001-90
VALOR GLOBAL: 2.764,00 (dois mil e setecentos e sessenta e quatro reais).

Uauá-BA, 30 de janeiro de 2018.

________________________________________________

Vera Márcia Gonçalves Cardoso
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Portaria nº 002/2018)

________________________________________________

Cleuma Neves de Macedo Cardoso
Membro

(Portaria nº 002/2018)

________________________________________________

Bruno Hiago Lima Matos
Membro

(Portaria nº 002/2018)

 
Praça São João Batista, 09 – Centro - 48.950-000 - Uauá – Bahia.

Tel.: (074) 3673-2163-1969 – email: cmuaua@hotmail.com
CNPJ: 04.225.993/002-50

 

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7220C695F43FA5D3684F951ACEE42370



sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Uauá

 
 

  
  

  ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 003/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Uauá-Ba, RATIFICO, ADJUDICO E
HOMOLOGO o ato da Comissão Permanente de Licitação, que dispensou licitação com
fundamento no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, para a contratação da empresa L C 
ALMEIDA DA SILVA - ME, CNPJ: 20.380.399/0001-90, para serviços de remoção e 
instalações de condicionadores de ar e instalações das câmeras de monitoramento da 
plenária da Câmara Municipal de Uauá - Ba, no valor de 2.764,00 (dois mil e setecentos 
e sessenta e quatro reais), face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93 vez que o
processo se encontra devidamente instruído. As despesas decorrentes da prestação dos
serviços objeto do presente contrato, correrão à conta de dotação do orçamento vigente, na
seguinte classificação: Unidade Orçamentária: 01.01 –Câmara Municipal; Projeto/Atividade:
2.002 –Manutenção dos Serviços da Câmara; Fonte de Recursos: 00 – Recursos Ordinários;
3.3.90.39– Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Publique-se.

Uauá-Ba, 30 de janeiro de 2018.

Vereador RODRIGO GONÇALVES DE SOUZA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Uauá/BA

 
Praça São João Batista, 09 – Centro - 48.950-000 - Uauá – Bahia.

Tel.: (074) 3673-2163-1969 – email: cmuaua@hotmail.com
CNPJ: 04.225.993/002-50

 

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7220C695F43FA5D3684F951ACEE42370


		2018-02-02T11:50:25-0200




